## PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS



Rua Getúlio Vargas, 158 - 2º Andar - Centro CEP: 39.650-000 - Minas Novas - MG

Fone: (33) 764-1104 - Fax: (33) 764-1252 E-mail: pm@minasnovas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 1/10 DE 18 DE JULHO DE 2016.

"NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE IMÓVEL"

O Prefeito Municipal de Minas Novas, no uso de suas atribuições legais, contidas na LOMN,

Art. 1º - NOMEIA os Senhores, GUILHERME ANTÔNIO LEÃO, BRÁZ DE FÁTIMA PINHEIRO DA SILVA e ÁLVARO RAIMUNDO BARBOSA, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Avaliação do imóvel rural com extensão de 678,82 metros e largura de 05 metros, perfazendo o total de 3.384,10 m2, destinada à implantação de uma Estrada de Rodagem da Barragem das Almas até a localidade de Córrego do Brejo, distrito e Município de Minas Novas - MG.

Art. 2º - Os critérios a serem utilizados serão o valor de mercado de metro quadrado de terreno, utilizados pela Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais e pelo Município de Minas Novas.

Art. 3º - A comissão terá quinze dias para ofertar o laudo de avaliação de todo à área a ser desapropriada, devidamente fundamentada.

Art. 4º- Os servidores nomeados ficam dispensados de suas atividades normais nos dias destinados aos trabalhos de avaliação, bem como para a confecção do laudo.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Minas Novas, 18 de julho de 2016.

Gilberto Gomes de Sousa Prefeito Municipal

À PUBLICAÇÃO MINAS NOVAS 12016

Gustavo Luiz/Coelho Rodrigues
PRES DENTE